
お客様各位 

 

2023 年 3 月吉日 

「ナカジマさんちのやわらかご飯」運営会社 

株式会社中島食品 

 

ムーミーくん 価格改定のお知らせ 

 

謹啓 時下益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。平素は「ナカジマさんちのやわらか飯」をご利用い

ただき誠に有難うございます。 

 

さて、「ムーミーくん」生産メーカーの日本ケアミール株式会社より価格改定を 2023 年 4 月 3 日受

注分より実施する発表が行われました。改定理由はメーカー文章を原文のまま引用させていただきます。 

 

『弊社と致しましては、近年の食品産業を取り巻く環境変化に加え、原材料費・エネルギー費・包材費等の高

騰に対し、これまでも最大の企業努力を重ねた上で価格改定も含め対応して参りました。しかしながら、その

後も原材料費やエネルギー費、包材費に加え、製造ライン稼動に伴う労務費等の 製造コストの上昇、さらに

は急激な為替変動等も重なりコストアップの状況が現状でも続いております。このような環境の元、弊社では

従来価格を維持する為に全力を挙げて合理化、効率化等コスト上昇の吸収を図って参りましたが、今後ともお

客様に安心で安全な商品を提供していくため、また品質保持を最優先とするために、誠に心苦しい限りですが

製品価格を改定せざるを得ない状況となりました。』 

 

下記の新価格をご承認いただき、2023 年 4 月 3 日受注分より適用させていただきたくお願い申し上

げます。何卒ご賢察の上、ご了承くださいますようお願いいたします。 

謹白 

記 

1. 対象商品 

商品名 品目数 

1.ムーミーくんの「1 人前セット」 28 品 

2.ムーミーくんの「単品ムース」 50 品 

3.ムーミーくんの「おかずセット」 14 品 

4.イベントセット① 1 品 

 

2. 改定の実施年月日 

2023 年 4 月 3 日（月）午前 10 時受注〆分より改定 

以上、改定のご報告をさせていただきますが、今後とも皆様に喜んでいただけるよう尚一層努力いたす

所存でありますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

以上 


